# ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN panda

Stand 1. März 2022

#### Preisliste:

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
06:00 bis 16:00	€17,50 pro Stunde						
16:00 bis 18:00	€20 pro Stunde	€200 ganzer Tag	€200 ganzer Tag				
18:00 bis 21:00	€30 pro Stunde						

Mindestmietdauer: Der Raum wird von Montag bis Freitag nur für mindestens zwei Stunden,

am Wochenende nur ganztags vermietet.

Sessel: Der Raum ist standardmäßig mit 12 Hockern ausgestattet. Für die

Bereitstellung von Konferenzsesseln wird zusätzlich zum Mietpreis eine

einmalige Gebühr von €20 verrechnet.

Reinigung: Die Räumlichkeiten sind aufgeräumt und besenrein für den nächsten

Kurs zu hinterlassen (Arbeitsmaterial wegräumen, Geschirr in den Geschirrspüler, Teekanne spülen, kurz mit Besen wischen oder saugen).

Andernfalls wird eine Reinigungsgebühr von €40 verrechnet.

Sachschäden: Bitte den Raum und alle Gegenstände pfleglich behandeln.

Für evtl. Schäden haftet die verursachende Person bzw. die Kursleitung.

Stornogebühren: Die Stornogebühren betragen 25% bei Absage, 50% vier bis zwei Wochen vor

Kursbeginn, danach 100%. Stornos werden nur per e-mail an

info@pandasatelier.com anerkannt.

Rabattpreise: 20% Reduktion bei regelmäßigen Kursen (wöchentliche oder vierzehntätige

Kurse während mindestens eines Quartals):

€35 - 20% = €28
€40 - 20% = €32
€60 - 20% = €48

20% Reduktion an Wochenenden für Sozialprojekte und bei weniger als 10 zahlenden Kursteilnehmenden:

€200 - 20% = €160 €400 - 20% = €320

## Allgemeine Geschäftsbedingungen im Detail

Du möchtest das *panda - Atelier für Qigong und Musik* für deine Kurse nützen? Hier sind unsere Nutzungsbedingungen:

#### Raumkosten

Das panda wird immer nur für mindestens 2 Stunden vermietet. Die Kosten betragen unter der Woche € 17,50 pro Stunde von 8 bis 16 Uhr, € 20 pro Stunde von 16 bis 18 Uhr und € 30 pro Stunde von 18 bis 21:30 Uhr. Bei wöchentlicher Nutzung reduziert sich der Preis um jeweils 20%. Am Wochenende wird nur ganztags vermietet, der Tarif beträgt € 200 pro Tag. Bei Kursen am Wochenende mit weniger als 10 Personen kann ein Preisnachlass von 20% gewährt werden.

## Reservierung

25% der Kosten sind vor Beginn als Reservierung zu leisten, nach Einlangen der Zahlung ist der Raum zum vereinbarten Termin reserviert. Mit der Überweisung dieser Anzahlung akzeptierst Du auch die vorliegenden Reservierungs-, Storno- und Nutzungsbedingungen. Der Restbetrag von 75% der Kosten ist spätestens 5 Werktage vor Beginn der Raumnutzung zu überweisen.

Überweisungen erfolgen auf folgendes Konto:

Name: Mag. Paul Müller

Bank: easybank

IBAN: AT94 1420 0200 1173 7090 BIC: EASYATW1

#### **Stornierung**

Die Stornogebühren betragen 25% bei Absage, 50% vier bis zwei Wochen vor Kursbeginn, danach 100%. Stornos werden nur per E-mail an info@pandasatelier.com anerkannt.

### Raumnutzung und Haftung

Die Räumlichkeiten sind aufgeräumt und besenrein für den nächsten Kurs zu hinterlassen (Arbeitsmaterial wegräumen, Geschirr in den Geschirrspüler, Teekanne spülen, bei Bedarf kurz mit Besen wischen oder saugen). Andernfalls wird eine Reinigungsgebühr von €40 verrechnet.

Bitte den Raum und alle Gegenstände pfleglich behandeln. Für evtl. Schäden haftet die verursachende Person bzw. die Kursleitung. Das panda übernimmt keine Haftung.

#### **Kaution Schlüssel**

Für die Schlüssel (Eingangstor und Türe Atelier) sind insgesamt €100 zu hinterlegen, die bei Verlust einbehalten werden. Bei Rückgabe der Schlüssel werden die €100 rücküberwiesen.

### Wöchentliche Nutzung

Wenn Du das panda wöchentlich mietest, gelten folgende Reservierungs- und Kündigungsbedingungen: Sobald Du 25% der monatlichen Kosten als Anzahlung überwiesen hast, ist der Raum fix für Dich reserviert. Am Ende des Monats überweist Du die restlichen 75% und erhältst dann für den Gesamtbetrag eine Rechnung von uns. Am besten überweist Du die 25% Anzahlung für den nächsten Monat gemeinsam mit dem Restbetrag des auslaufenden Monats.

Wenn Du den Raum nicht mehr nutzen möchtet, gib uns bitte sobald wie möglich, spätestens aber zwei Wochen vor Ende des Monats per e-mail an info@pandasatelier.com Bescheid. Falls wir von unserer Seite den Raum nicht mehr länger zur Verfügung stellen können, geben wir zwei Monate im Voraus per e-mail Bescheid. Der erste Monat gilt als Probemonat für beide Seiten, das bedeutet, dass beide Seiten nach Abschluss des Monats ohne Angabe von Gründen ihre angekündigten Verpflichtungen auflösen können.

#### Sommermonate

Die Monate Juli und August sind Sondermonate und stehen nur in Absprache mit dem Team des panda zur Nutzung zur Verfügung.

### Haftungsausschluss:

Der/die VeranstalterIn trägt die Verantwortung für:

- die Zulässigkeit der Veranstaltung oder Zusammenkunft gemäß den aktuellen COVID-Verordnungen
- die Einhaltung der aktuellen vorgeschriebenen COVID-Auflagen (z.B.: 3G, MNS-Pflicht, Abstand usw.)
- die Durchsetzung und Dokumentation der Schutzmaßnahmen

Bei Verstößen haftet der/die VeranstalterIn.

Mit Abschluss der Nutzungsvereinbarung bestätigt der/die VeranstalterIn, für die Einhaltung der Hygienemaßnahmen Sorge zu tragen, und nimmt den Haftungsausschluss zustimmend zur Kenntnis.